
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: INDIZIONE DI UN AVVISO DI MOBILITA’ PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE (AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 

SALUTE E DEI FUNZIONARI) DA ASSEGNARE ALLA UOSD AFFARI GENERALI E LEGALI. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento viene indetto un avviso di mobilità mediante passaggio 

diretto di dipendenti di altra amministrazione ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 per il reclutamento 

di n. 1 collaboratore amministrativo professionale (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari) da 

assegnare alla UOSD Affari Generali e Legali dell’Istituto Oncologico Veneto – IRCCS.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

su richiesta del Responsabile della UOSD Affari Generali e Legali (agli atti dell’Ufficio), l’Istituto 

intende avviare una procedura di mobilità mediante passaggio diretto di dipendenti di altra 

amministrazione ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 per sopperire all’imminente uscita di una 

unità di collaboratore amministrativo professionale (Area dei Professionisti della Salute e dei 

Funzionari);

attualmente l’Ente non dispone di una posizione vacante per la copertura del profilo in oggetto, quindi 

l’esito positivo della presente procedura di mobilità - che nel frattempo viene avviata - è condizionato 

al formale rilascio dell’autorizzazione regionale;

CONSIDERATO che:

il profilo richiesto dall’Amministrazione deve essere in possesso di specifici requisiti professionali in 

ambito giuridico, come meglio esplicitati nell’avviso di mobilità, per far fronte alle attività di 

competenza dell’Ufficio Legale;

VISTO l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni che disciplina l’istituto della 

mobilità;

VISTO l’art. 63 del CCNL del personale del comparto del 02.11.2023;

VISTA la D.G.R.V. n. 22 del 16.01.2024 con la quale l’Area Sanità e Sociale ha dettato le disposizioni 

concernenti il personale delle Aziende ed Enti del SSR per l’anno 2024.

Tutto ciò premesso, si propone l’adozione del conseguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di indire una procedura di mobilità, mediante passaggio diretto di dipendenti di altra amministrazione 

ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per l’assunzione a tempo indeterminato di n.1 unità di 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

collaboratore amministrativo professionale (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari) da 

assegnare alla UOSD Affari Generali e Legali dell’Istituto Oncologico Veneto IRCCS;

2. di approvare l’allegato schema di avviso di mobilità quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;

3. di subordinare l’eventuale assunzione all’acquisizione della relativa autorizzazione regionale; 

4. di precisare che dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio d’Istituto; 

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

  dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


